plazo posible la “Adquisición de una plataforma de video conferencia para educación 
virtual”, lo cual, no sería factible con la realización de los otros tipos de procedimiento de 
selección. En ese sentido, la Unidad de Abastecimiento realizó el estudio del mercado, 
fijando el valor estimado que asciende a S/78,588.00 (Setenta y ocho mil quinientos 
ochenta y ocho con 00/100 soles) de acuerdo a la propuesta de la empresa CONVEXUS 
COMUNICACIONES REDES Y SISTEMAS S.A.C.; que dicha contratación cuenta con 
Certificado de Crédito Presupuestario por el monto del valor estimado total en el Plan 
Anual de Contrataciones y en la respectiva estudio de mercado;

[...]

SE RESUELVE: ARTICULO 1°. -APROBAR la 
CONTRATACIÓN DIRECTA N° 002-2020-UNALM para la “Adquisición de una 
plataforma de video conferencia para educación virtual”, a nombre de la empresa 
CONVEXUS COMUNICACIONES REDES Y SISTEMAS S.A.C. por el monto de S/ 
78,588.00 (Setenta y ocho mil quinientos ochenta y ocho con 00/100 soles), bajo la 
condición Situación de Emergencia frente al supuesto Acontecimientos catastróficos, de 
conformidad con el inciso b.1) del literal b) del artículo 100 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-UNALM,